

KUDEAKETA KONTUA - 2021 GASTUAK / CUENTA DE GESTION - GASTOS 2021

OHIKO GASTUAK / GASTOS ORDINARIOS

KONTU/CUENTA	KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA / TOTAL
602	KIROL MATERIALA / MATERIAL DEPORTIVO	32.473,67
621	ALOKAILUAK / ARRENDAMIENTOS	181,50
622	KONPOKETAK eta KONTXERBAZIOA / REPARACIONES y CONSERVACIÓN	23.492,44
623	APARTEKO LANBIDE ZERBITZUAK / SERVICIOS PROFESIONALES INDEPEND.	27.228,73
625	ASEGURUAK / SEGUROS	3.152,41
626	BANKU ZERBITZUAK / SERVICIOS BANCARIOS	1.359,19
627	BATZARRAK,HARREMANAK eta BILERAK / ASAMBLEAS,RELACIONES y REUNIONES	9.919,11
628	HORNIDURAK / SUMINISTROS	9.222,92
	Inprimakiak / Impresos	7.163,21
	Beste hornidurak / Otros suministros	2.059,71
629	JOAN-ETORRIAK / DESPLAZAMIENTOS	10.576,04
629	BESTE ZERBITZUAK-GASTU DESBERDINAK / OTROS SERVICIOS-GASTOS DIVERSOS	42.135,37
	Komunitatea / Comunidad	2.563,71
	Komunikazioak / Comunicaciones	9.403,75
	Hamaika Aldizkaria / Revista Hamaika	5.331,03
	Garbiketak / Limpiezas	5.268,60
	Beste gastuak / Otros gastos	19.568,28
631	ZENBAIT ZERGAK / TRIBUTOS DIVERSOS	616,63
640	SOLDATAK / SALARIOS	197.184,01
642	GIZARTE SEGURANTZA / SEGURIDAD SOCIAL	59.863,26
	EUSKAL FUTBOL EPAILEEN BATZORDEA / COMITÉ VASCO ÁRBITROS FÚTBOL	75.442,23
602-22-5-6-8-9	Komunikazioak eta beste gastuak / Comunicaciones y Otros gastos	16.029,26
627	Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones y estancias	1.478,92
629	Joan-Etorriak / Desplazamientos	2.604,94
629	Arbitrajeak,txostenak eta proba fisikoak / Arbitrajes,informes y pruebas físicas	20.585,52
629	Arbitroen Antolaketa / Organización Arbitral	10.176,82
640-2	Salarios y Seguridad Social / Soldatak eta Gizarte Segurantz	20.567,97
680	Amortizazioak / Amortizaciones	3.998,80
	EUSKAL ENTRENATZAILEEN BATZORDEA / COMITÉ VASCO ENTRENADORES	896,02
629	Joan-Etorriak / Desplazamientos	620,52
625-6-8	Beste gastuak,bankukoak eta aseguruak / Otros gastos, bancarios y seguros	275,50
	SELEKZIOAK / SELECCIONES	1.963,74
	Gizonezkoen 16 eta 14 urte azpiko selekzioak / Selecciones Sub-16 y Sub-14 Masculinas	110,88
	Emakumezkoen 17 eta 15 urtez azpiko selekzioak / Selecciones Sub-17 y Sub-15 Femeninas	1.852,86
	EUSKAL ARETO FUTBOLEKO BATZORDEA / COMITÉ VASCO FÚTBOL SALA	28.094,52
	Gizonezkoen 19 urte azpiko Areto Futboleko Selekzioa / Seleccion Sub-19 Masculina FS	3.202,18
	Gizonezkoen 16 urte azpiko Areto Futboleko Selekzioa / Seleccion Sub-16 Masculina FS	3.125,03
	Gizonezkoen 14 urte azpiko Areto Futboleko Selekzioa / Seleccion Sub-14 Masculina FS	190,62
627	Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones y estancias	151,25
628	Zenbait hornidurak / Suministros varios	12.019,35
629	Joan-Etorriak / Desplazamientos	686,48
622-5-6-9	Beste gastuak,bankukoak eta aseguruak / Otros gastos, bancarios y seguros	2.472,41
640-2	Soldatak eta Gizarte Segurantz / Salarios y Seguridad Social	6.247,20
	EUSKAL ARETO FUTBOL EPAILEEN BATZORDEA / COMISIÓN VASCA ÁRBITROS FS	83.612,77
627	Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones y estancias	1.327,22
621-2-6-8-9-80	Beste gastuak,bankukoak eta hornidurak / Otros gastos, suministros, bancarios...	4.876,69
629	Joan-Etorriak / Desplazamientos	563,32
629	Arbitrajeak,kuotak, txostenak,pr.fisikoak eta arb.des./Arbitrajes,cuotas, informes,pr.fisicas y dif.arb.	69.989,55
640	Soldatak eta Gizarte Segurantz / Salarios y Seguridad Social	6.855,99
659	ETB 2.B-ko TB ESKUBIDEAK / DERECHOS TV 2ºB ETB	30.750,00
678	RFEF DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES RFEF	2.690.194,29
	Ikus-entzuteko eskubideen dirulaguntzak / Subvenciones derechos audiovisuales	756.238,28
	EEFF dirulaguntzak klube-ri laguntzak / Subvenciones RFEF ayudas a clubes	1.933.956,01
	WALKING FOOTBALL DIRULAGUNTZA / SUBV.WALKING FOOTBALL	5.000,00
680	AMORTIZAZIOAK / AMORTIZACIONES	10.543,62
	KUDEAKETAREN EMAITZA(SUPERABIT) / RESULTADO DE GESTIÓN(SUPERAVIT)	42.487,56
	GUZTIRA / TOTAL	3.386.390,03

EZOHIKO GASTUAK / GASTOS EXTRAORDINARIOS

KONTU/CUENTA	KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA/TOTAL
	EMAKUMEZKOEN SELEKZIO NAGUSIA / SELECCIÓN ABSOLUTA FEMENINA	120.223,34
	GUZTIRA / TOTAL	120.223,34

GASTUAK GUZTIRA / TOTAL GASTOS

3.506.613,37

KUDEAKETA KONTUA - 2021 SARRERAK / CUENTA DE GESTION - INGRESOS 2021

OHIKO SARRERAK / INGRESOS ORDINARIOS

KONTU/CUENTA	KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA / TOTAL
701	LIZENTZIEN SALMENTA / VENTA LICENCIAS	26.191,00
703	ZIGOR EKONOMIKOAK / SANCIONES ECONÓMICAS	72.940,50
704	IRUDI ESKUBIDEAK / DERECHOS DE IMAGEN	6.000,00
7051	FUTBOL EPAILE BATZORDEA / COMITÉ ÁRBITROS FÚTBOL	82.539,11
	Hirugarren Mailako Eskubideak / Derechos Tercera División	24.037,91
	Nazional eta Autonomi Mailako Eskubideak / Derechos Divisiones Nacionales y Autonómicas	10.176,82
	3.,Jubenilen eta Emakumezkoen Mailako Gainerakoak/Remanentes 3ªDivisión,Juveniles y Femen.	38.629,54
	E.F.E.B.Sarrera Batzuek / Ingresos Varios CVAF	9.694,84
7052	ARETO FUTBOLE-ko BATZORDEA/COMITÉ VASCO FUTBOL SALA	42.751,35
	Zigor ekonomikoak / Sanciones economicas	23.061,00
	Inskripzioak / Inscripciones	10.780,00
	Lizentzien Eskubideak / Derechos Licencias	7.330,35
	Lizentzien Salmenta / Venta Licencias	1.580,00
7053	ARETO FUTBOL EPAILE KOMISIOA / COMISIÓN VASCA ÁRBITROS FS	95.336,98
	Arbitraiak,kuotak,txostenak eta arbitraien desberdintasunak/Arbitrajes,cuotas,infor.y difer.arbit.	
740	EUSKAL ENTRENATZAILEEN BATZORDEA / COMITÉ VASCO ENTRENADORES	0,00
	N.E.B.-ren dirulaguntza / Subvención C.N.E.	0,00
740	EEFF DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES RFEF	2.842.573,82
	Egiturako dirulaguntza / Subvención estructural	40.000,00
	Profesionalizazioa / Profesionalización	25.000,00
	Ikus-entzuteko eskubideen dirulaguntzak / Subvenciones derechos audiovisuales	840.264,77
	EEFF dirulaguntzak klube-ri laguntzak / Subvenciones RFEF ayudas a clubes	1.933.956,05
	Covid dirulaguntzak / Subv.RFEF ayudas covid	3.353,00
7401	ADMINISTRAZIO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES ADMINISTRACION	153.500,00
	Eusko Jaurlaritzaren Egiturako Dirulaguntza / Subvención Gobierno Vasco Estructural	153.500,00
746	KAPITAL DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES DE CAPITAL	2.527,38
	Kapital Dirulaguntzak / Subvenciones de Capital	2.527,38
759	ETB 2.B-ko TB ESKUBIDEAK / DERECHOS TV ETB 2ºB	31.250,00
769	MUGIKOR ERRENTA BALIOAK / VALORES DE RENTA VARIABLE	29.424,74
778	HAINBAT SARRERAK / INGRESOS VARIOS	1.355,15
	GUZTIRA / TOTAL	3.386.390,03

EZOHIKO SARRERAK / INGRESOS EXTRAORDINARIOS

KONTU/CUENTA	KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA/TOTAL
	EMAKUMEZKOEN SELEKZIO NAGUSIA / SELECCIÓN ABSOLUTA FEMENINA	86.500,00
	KUDEAKETAREN EMAITZA(DEFICIT) / RESULTADO DE GESTIÓN(DEFICIT)	33.723,34
	GUZTIRA / TOTAL	120.223,34

SARRERAK GUZTIRA / TOTAL INGRESOS

3.506.613,37

EMAITZEEN APLIKAZIOA / APLICACIÓN DE RESULTADOS

BANAKETAREN BASEAK / BASES DE REPARTO

ZENBATEKOA / IMPORTE

Galdu - Irabaziak / Perdidas y Ganancias

8.764,22

GUZTIRA / TOTAL

8.764,22

BANAKETAREN PROPOSAMENA / PROPUESTA DE DISTRIBUCIÓN

ZENBATEKOA / IMPORTE

Borondatezko Erreserbatara / A Reservas Voluntarias

8.764,22

GUZTIRA / TOTAL

8.764,22

AURREKONTUAREN BURUTUA / LIQUIDACION DE PRESUPUESTO (31-12-21)

OHIKO GASTUAK / GASTOS ORDINARIOS

KONTZEPTUA / CONCEPTO	PPTO 2021	RZDO 31/12	DESVIACION
KIROL MATERIALA / MATERIAL DEPORTIVO	1.000,00	32.473,67	31.473,67
ALOKAILUAK / ARRENDAMIENTOS	200,00	181,50	-18,50
KONPOKETAK eta KONTXERBAZIOA / REPARACIONES y CONSERVACIÓN	28.000,00	23.492,44	-4.507,56
APARTEKO LANBIDE ZERBITZUAK / SERVICIOS PROF.INDEPENDIENTES	2.200,00	27.228,73	25.028,73
ASEGURUAK / SEGUROS	3.000,00	3.152,41	152,41
BANKU ZERBITZUAK / SERVICIOS BANCARIOS	500,00	1.359,19	859,19
BATZARRA,ADEITASUNAK eta BILERAK /ASAMBLEA,ATENC.y REUNIONES	10.000,00	9.919,11	-80,89
HORNIDURAK / SUMINISTROS	13.000,00	9.222,92	-3.777,08
Inprimakiak / Impresos	7.000,00	7.163,21	
Beste hornidurak / Otros suministros	6.000,00	2.059,71	
JOAN-ETORRIAK / DESPLAZAMIENTOS	7.000,00	10.576,04	3.576,04
BESTE ZERBITZU-GASTU DESBERDINAK/OTROS SERVIC.-GTOS DIVERSOS	17.500,00	42.135,37	24.635,37
Komunitatea / Comunidad	1.000,00	2.563,71	
Komunikazioak / Comunicaciones	5.000,00	9.403,75	
Hamaika Aldizkaria / Revista Hamaika	5.500,00	5.331,03	
Garbiketak / Limpiezas	5.000,00	5.268,60	
Beste gastuak / Otros Gastos	1.000,00	19.568,28	
ZENBAIT ZERGAK / TRIBUTOS DIVERSOS	600,00	616,63	16,63
SOLDATAK / SUELDOS	194.000,00	197.184,01	3.184,01
GIZARTE SEGURANTZA / SEGURIDAD SOCIAL	57.000,00	59.863,26	2.863,26
EUSKAL FUTBOL EPAILEEN BATZORDEA/COMITÉ VASCO ÁRBIT.FÚTBOL	60.000,00	75.442,23	15.442,23
Komunikazioak eta beste gastuak / Comunicaciones y otros gastos	14.000,00	16.029,26	
Adeitasunak, bilerak eta egonaldiak / Atenciones, reuniones y estancias	3.000,00	1.478,92	
Joan-Etorriak / Desplazamientos	4.000,00	2.604,94	
Arbitrajeak, txostenak eta proba fisikoak / Arbitrajes, informes y pruebas físicas	16.000,00	20.585,52	
Arbitroen Antolaketa / Organización Arbitral	0,00	10.176,82	
Soldatak eta Gizarte Segurantzaz / Sueldos y Seguridad Social	23.000,00	20.567,97	
Amortizazioak / Amortizaciones	0,00	3.998,80	
EUSKAL ENTRENATZAILEEN BATZORDEA/COMITÉ VASCO ENTRENADORES	5.000,00	896,02	-4.103,98
Beste gastuak / Otros Gastos	4.500,00	275,50	
Joan-Etorriak / Desplazamientos	500,00	620,52	
AUTONOMI SELEKZIOAK / SELECCIONES AUTONOMICAS	37.000,00	1.963,74	-35.036,26
EUSKAL ARETO FUTBOL BATZORDEA/COMITÉ VASCO FÚTBOL SALA	24.500,00	28.094,52	3.594,52
Autonomi selekzioak / Selecciones autonomicas	8.000,00	6.517,83	
Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones trabajo y estancia	2.000,00	151,25	
Zenbait hornidurak / Suministros varios	11.000,00	12.019,35	
Joan-Etorriak / Desplazamientos	2.000,00	686,48	
Beste gastuak,bankukoak eta aseguruak/Otros Gastos,bancarios y seguros	1.500,00	2.472,41	
Soldatak eta Gizarte Segurantzaz / Sueldos y Seguridad Social	0,00	6.247,20	
EUSKAL A.F.EPAILEEN BATZORDEA/COMISION VASCA ARBITROS F.S.	60.000,00	83.612,77	23.612,77
Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones trabajo y estancia	3.000,00	1.327,22	
Komunikazioak eta Beste Gastuak / Comunicaciones y Otros Gastos	3.000,00	4.876,69	
Joan-Etorriak / Desplazamientos	3.500,00	563,32	
Soldatak eta Gizarte Segurantzaz / Sueldos y Seguridad Social	5.100,00	6.855,99	
Kuotak,Arbitraiak,Txost.,Pr.Fkoak eta Arb.Des./Cuotas,Arbit,Info.,Pr.Fas y Dif.Arb	45.400,00	69.989,55	
ETB 2.B-ko TB ESKUBIBEAK / DERECHOS TV ETB 2ªB	50.000,00	30.750,00	-19.250,00
EEFF-ko DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES RFEF	3.464.500,00	2.690.194,29	-774.305,71
EEFF GKK Dirulaguntza / Subvención RFEF CSD	2.609.500,00	756.238,28	
EEFF dirulaguntzak klube-ri laguntzak / Subvenciones RFEF ayudas a clubes	855.000,00	1.933.956,01	
WALKING FOOTBALL DIRULAGUNTZA / SUBV.WALKING FOOTBALL	0,00	5.000,00	5.000,00
AMORTIZAZIOAK / AMORTIZACIONES	8.000,00	10.543,62	2.543,62
GUZTIRA / TOTAL	4.043.000,00	3.343.902,47	-699.097,53

EZOHIKO GASTUAK / GASTOS EXTRAORDINARIOS

EMAKUMEZKOEN SELEKZIO NAGUSIA / SELECCIÓN ABSOLUTA FEMENINA	120.223,34
---	------------

GUZTIRA / TOTAL

3.464.125,81



EUSKADIKO FUTBOL FEDERAKUNDEA
FEDERACION VASCA DE FUTBOL

AURREKONTUAREN BURUTUA / LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO (AL 31-12-21)

OHIKO SARRERAK / INGRESOS ORDINARIOS

KONTZEPTUA / CONCEPTO	PPTO 2021	RZDO 31/12	DESVIACION
LIZENTZIEN SALMENTA / VENTA LICENCIAS	25.000,00	26.191,00	1.191,00
BATZORDE TEKNIKOAK / COMITÉS TÉCNICOS	170.000,00	220.627,44	50.627,44
Euskal Futbol Epaille Batzordea / Comité Vasco Arbitros Fútbol	65.000,00	82.539,11	
Areto Futboleko Euskal Epaille Komisia / Comisión Vasca Arbitros Fútbol Sala	60.000,00	95.336,98	
Euskal Entrenatzaileen Batzordea / Comité Vasco de Entrenadores	5.000,00	0,00	
Areto Futboleko Euskal Batzordea / Comité Vasco de Fútbol Sala	40.000,00	42.751,35	
ZIGOR EKONOMIKOAK / SANCIONES ECONÓMICAS	55.000,00	72.940,50	17.940,50
ADMINISTRAZIO DIRULAGUNTZAK/SUBV.ADMINISTRACIÓN	155.000,00	153.500,00	-1.500,00
Eusko Jauriaritza Dirulaguntza / Subvención Gobierno Vasco	155.000,00	153.500,00	
EEFF-ko DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES RFEF	3.575.500,00	2.842.573,82	-732.926,18
Egiturako dirulaguntza / Subvencion estructural	40.000,00	40.000,00	
Profesionalizazioa / Profesionalización	25.000,00	25.000,00	
Ikus-entzuteko eskubideak / Derechos audiovisuales	900.000,00	840.264,77	
Klube-ri laguntzak / Ayudas a clubes	2.610.500,00	1.933.956,05	
Covid EEFF laguntzak / Ayudas RFEF Covid	0,00	3.353,00	
BESTE SARRERAK / OTROS INGRESOS	62.500,00	70.557,27	8.057,27
Irudi eskubideak / Derechos de imagen	8.000,00	6.000,00	
ETB 2,B-ko Tb Eskubideak / Derechos TV ETB 2ºB	50.000,00	31.250,00	
Mugikor errenta baloreak / Valores de renta variable	2.000,00	29.424,74	
Kapital dirulaguntzak / Subv. de capital	2.500,00	2.527,38	
Sarrera Batzuek / Ingresos varios	0,00	1.355,15	
GUZTIRA / TOTAL	4.043.000,00	3.386.390,03	-656.609,97

EZOHIKO SARRERAK / INGRESOS EXTRAORDINARIOS

EMAKUMEZKOEN SELEKZIO NAGUSIA / SELECCIÓN ABSOLUTA FEMENINA	86.500,00
GUZTIRA / TOTAL	3.472.890,03

LABURPENA / RESUMEN

SARRERAK / INGRESOS	3.472.890,03
GASTUAK / GASTOS	3.464.125,81
SUPERABIT / SUPERAVIT	8.764,22



EGOERA BALANTZE - AKTIBOA 2021 / BALANCE DE SITUACIÓN - ACTIVO 2021

KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA / TOTAL
IBILGERTUA / INMOVILIZADO	279.862,06
II. Ibilgetu inmateriala / Inmovilizado inmaterial	25.549,75
2. Emaikadak, patenteak eta markak / Concesiones, patentes y marcas	2.486,73
203. JABETZA INDUSTRIALA / PROPIEDAD INDUSTRIAL	2.486,73
5. Aplikazio informatikoak / Aplicaciones informáticas	110.578,10
206. APLIKAZIO INFORMATIKOAK / APLICACIONES INFORMÁTICAS	110.578,10
9. Ibilgetuak / Amortizaciones	-87.515,08
280. IBILGETU INMATERIALEN AMORT. METATUA / AMORT. AC. INMOV. INMATERIAL	-87.515,08
III. Ibilgetu materiala / Inmovilizado material	37.667,56
1. Lurrak eta eraikuntzak / Terrenos y construcciones	136.419,06
211. ERAIKUNTZAK / CONSTRUCCIONES	136.419,06
2. Instalazio teknikoak eta makineria / Instalaciones técnicas y maquinaria	21.635,92
212. TEKNIKA INSTALAZIOAK / INSTALACIONES TÉCNICAS	21.635,92
3. Beste instalazioak eta altzariak / Otras instalaciones y mobiliario	43.328,93
215. BESTE INSTALAZIOAK / OTRAS INSTALACIONES	6.274,57
216. ALTZARIAK / MOBILIARIO	37.054,36
5. Beste ibilgetu / Otro inmovilizado	79.960,12
217. INFORMATIKA EKIPAMENDUAK / EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMÁTICOS	78.987,13
219. TELEFONIA MUGIKORRA / TELEFONÍA MÓVIL	972,99
7. Amortizazioak / Amortizaciones	-243.676,47
281. IBILGETU UKIGARRIAREN AMORT. METATUA / AMORT. AC. INMOV. MATERIAL	-243.676,47
IV. Ibilgetu finantzarioak / Inmovilizaciones financieras	216.644,75
5. Epe luze baliok / Cartera de valores a largo plazo	216.644,75
251. ALDAGAI ERRENTA BALIOAK / VALORES DE RENTA VARIABLE	216.644,75
AKTIBO ZIRKULATZAILEA / ACTIVO CIRCULANTE	1.919.655,44
III. Zordunak / Deudores	571.300,49
4. Zenbait zordun / Deudores varios	571.300,49
440. ZORDUNAK / DEUDORES	571.300,49
6. Herri-administrazioa / Administraciones públicas	0,00
470. FORU OGASUNA ZORDUNA / HACIENDA PUBLICA DEUDORA	0,00
V. Epe laburreko inbertsio finantza / Inversiones financieras a corto plazo	60.000,00
541. Epe laburrean zorren balio adierazgarriak / Valores representativos de deudas a c/p	60.000,00
VI. Diruzaintza / Tesorería	962.736,81
570. KUTXA / CAJA	783,23
572. BANKUAK / BANCOS	961.953,58
VII. Denboraldien doikuntza / Ajustes por periodificación	325.618,14
480. AURRERATUTAKO GASTUAK / GASTOS ANTICIPADOS	325.618,14
AKTIBO GUZTIA / TOTAL ACTIVO	2.199.517,50

EGOERA BALANTZE - PASIBOA 2021 / BALANCE DE SITUACIÓN - PASIVO 2021

KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA / TOTAL
NORBERAREN FONDOAK / FONDOS PROPIOS	920.609,56
I. Arpidetu kapitala / Capital suscrito	15.693,41
101. GIZARTE FONDOA / FONDO SOCIAL	15.693,41
IV. Erreserbak / Reservas	896.151,93
6. Beste erreserba batzuk / Otras reservas	896.151,93
113. BORONDATEZKO ERRESERBAK / RESERVAS VOLUNTARIAS	896.151,93
VI. Galdu-irabaziak / Perdidas y ganancias	8.764,22
129. GALDU-IRABAZIAK / PERDIDAS Y GANANCIAS	8.764,22
EKITALDI ZENBAITETAN BANATZEKO SARRERAK / INGR. DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	25.610,01
1. Kapital dirulaguntzak / Subvenciones de capital	25.610,01
130. KAPITAL DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL	25.610,01
EPE LUZEKO HARTZEKODUNAK / ACREEDORES A LARGO PLAZO	43.439,06
IV. Beste hartzekodun batzuk / Otros acreedores	43.439,06
1. Epe luze hornidurak / Provisiones a largo plazo	11.724,90
142. BESTE ERANTZUKIZUNARAKO HORNIDURAK / PROVISIONES OTRAS RESPONSABILIDADES	11.724,90
3. Fidantza eta jasotako e/l gordailutza / Fianzas y depósitos recibidos a l/p	31.714,16
180. EPE LUZERAKO JASOTAKO FIDANTZAK / FIANZAS RECIBIDAS A LARGO PLAZO	31.714,16
EPE LABURREKO HARTZEKODUNAK / ACREEDORES A CORTO PLAZO	1.209.858,87
IV. Merkataritzako hartzekodunak / Acreedores comerciales	835.671,70
2. Zerbitzu eman edo erosketen zorrak / Deudas compras o prestación de servicios	835.671,70
400. HORNITZAILEAK / PROVEEDORES	24.113,65
410. ZERBITZU EMATEAGITIK HARTZEKODUNAK / ACREEDORES X PRESTACION SVCIOS	811.558,05
V. Beste zor ez-merkataritzakoak / Otras deudas no comerciales	16.365,90
1. Administrazio publikoak / Administraciones públicas	16.353,68
475. HARTZEKODUN OGASUN PUBLIKOA / HACIENDA PUBLICA ACREEDOR	9.214,49
476. HARTZEKODUN GIZARTE SEGURANTZA / SEGURIDAD SOCIAL ACREEDOR	7.139,19
4. Egin gabeko ordainketak / Remuneraciones pendientes de pago	12,22
465. EGIN GABEKO ORDAINKETAK / REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	12,22
VII. Denboraldien doikuntza / Ajustes por periodificación	357.821,27
485. AURRERATUTA SARRERAK / INGRESOS ANTICIPADOS	357.821,27
PASIBOA GUZTIRA / TOTAL PASIVO	2.199.517,50

2022KO GASTUEN AURREKONTUA / PRESUPUESTO DE GASTOS 2022

KONTUA / CUENTA	CONCEPTO / KONTZEPTUA	GUZTIRA
602	KIROL MATERIALA / MATERIAL DEPORTIVO	22.000,00
621	ALOKAILUAK / ARRENDAMIENTOS	200,00
622	KONPONKETAK eta KONTZERBAZIOA / REPARACIONES y CONSERVACIÓN	23.500,00
623	APARTEKO LANBIDE ZERBITZUAK / SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	22.500,00
625	ASEGURUAK / SEGUROS	3.200,00
626	BANKU ZERBITZUAK / SERVICIOS BANCARIOS	200,00
627	BATZARRAK,HARREMANAK eta BILERAK / ASAMBLEAS,RELAC.PUBLIC.y REUNIONES	10.000,00
628	HORNIDURAK / SUMINISTROS	9.000,00
	Inprimakiak / Impresos	7.000,00
	Beste hornidurak / Otros suministros	2.000,00
629	JOAN-ETORRIAK / DESPLAZAMIENTOS	11.000,00
629	BESTE ZERBITZUAK-GASTU DESBERDINAK / OTROS SERVICIOS-GASTOS DIVERSOS	25.300,00
	Komunitatea / Comunidad	1.600,00
	Komunikazioak / Comunicaciones	9.500,00
	Hamaika Aldizkaria / Revista Hamaika	5.500,00
	Garbiketak / Limpiezas	5.300,00
	Beste Gastuak / Otros Gastos	3.400,00
631	ZENBAIT ZERGAK / TRIBUTOS DIVERSOS	600,00
640	SOLDATAK / SUELDOS	214.300,00
642	GIZARTE SEGURANTZA / SEGURIDAD SOCIAL	81.000,00
	EUSKAL FÚTBOL EPAILEN BATZORDEA / COMITÉ VASCO ÁRBITROS FÚTBOL	66.600,00
602-22-5-6-8-9	Komunikazioak eta Beste gastuak / Comunicaciones y Otros Gastos	16.000,00
627	Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones y estancia	1.500,00
629	Joan-etorriak / Desplazamientos	2.600,00
629	Arbitrajeak,txostenak eta proba fisikoak / Arbitrajes,informes y pruebas físicas	20.500,00
640-2	Soldatak eta Gizarte Segurantz / Sueldos y Seguridad Social	22.000,00
680	Amortizazioak / Amortizaciones	4.000,00
	EUSKAL ENTRENATZAILEEN BATZORDEA / COMITÉ VASCO ENTRENADORES	2.700,00
629	Joan-etorriak eta Bilerak / Desplazamientos y Reuniones	600,00
623-8-9	Aparteko Lanbide Zerbitzuak, Hornidurak eta Beste Gastuak / Servicios externos,Suministros y Otros Gastos	2.100,00
	SELEKZIOAK / SELECCIONES	66.500,00
	EUSKAL ARETO FUTBOLEKO BATZORDEA / COMITÉ VASCO DE FÚTBOL SALA	42.700,00
	Selekzioak / Selecciones	29.000,00
627	Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones, reuniones y estancia	2.900,00
628	Zenbait hornidurak / Suministros varios	6.200,00
629	Joan-etorriak / Desplazamientos	2.800,00
602-21-5-6-9	Beste gastuak / Otros gastos	1.800,00
	EUSKAL ARETO FUTBOL EPAILEEN BATZORDEA/COMISIÓN VASCA ÁRBITROS F.S.	93.050,00
602-22-6-8-9	Beste gastuak,bankukoak eta hornidurak / Otros Gastos,bancarios,suministros	8.700,00
627	Adeitasunak,bilerak eta egonaldiak / Atenciones,reuniones y estancias	3.000,00
629	Joan-etorriak / Desplazamientos	3.000,00
629	Arbitrajeak,txostenak,proba fisikoak eta kuotak / Arbitrajes,informes,pruebas físicas y cuotas	72.450,00
640-2	Soldatak eta Gizarte Segurantz / Sueldos y Seguridad Social	5.900,00
	EEFF DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES RFEF	2.672.350,00
	Audiobisual Eskubideak / Derechos Audiovisuales	712.350,00
	Klube-ei laguntzak / Ayudas a clubes	1.960.000,00
	FINANTZA GASTUAK / GASTOS FINANCIEROS	6.000,00
	AMORTIZAZIOAK / AMORTIZACIONES	10.500,00
	GUZTIRA / TOTAL	3.383.200,00

2022KO SARREREN AURREKONTUA / PRESUPUESTO DE INGRESOS 2022

KONTUA / CUENTA	KONTZEPTUA / CONCEPTO	GUZTIRA
701	LIZENTZIEN SALMENTA / VENTA LICENCIAS	26.200,00
703	ZIGOR EKONOMIKOAK / SANCIONES ECONÓMICAS	99.500,00
704	IRUDI ESKUBIDEAK / DERECHOS DE IMAGEN	12.000,00
705	BESTE SARRERAK / OTROS INGRESOS	204.450,00
	Euskal Futbol Epailen Batzorde / Comité Vasco Árbitros Fútbol	66.600,00
	Euskal Areto Futboleko Batzorde / Comité Vasco Fútbol Sala	42.700,00
	Euskal Areto Futboleko Epailen Komisia / Comisión Vasca Árbitros Fútbol Sala	93.050,00
	Euskal Entrenatzaileen Batzorde / Comité Vasco Entrenadores	2.100,00
740	EEFF DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES RFEF	2.877.550,00
	Egiturako Dirulaguntza / Subvención Estructural	40.000,00
	Profesionalizazioa / Profesionalización	25.000,00
	Selekzioak / Selecciones	47.250,00
	Hobekuntza Lehiakorra / Mejora Competitiva	5.800,00
	Heziketa estrategikoa / Formación estrategica	8.000,00
	Ikus-entzuteko eskubideen / Derechos audiovisuales	791.500,00
	Klube-ei laguntzak / Ayudas a clubes	1.960.000,00
740	ADMINISTRAZIO DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES ADMINISTRACION	161.000,00
	Egiturako EJ dirulaguntza / Subvención GV estructural	161.000,00
746	KAPITAL DIRULAGUNTZAK / SUBVENCIONES DE CAPITAL	2.500,00
	GUZTIRA / TOTAL	3.383.200,00



EUSKADIKO FUTBOL FEDERAKUNDEA
FEDERACION VASCA DE FUTBOL

Gai Ekonomikoak

4.3 Ekonomi araubidea: lizentzia kuota.

Federazio lizentziak tramitatu eta emateari dagokionez, Euskal Autonomia Erkidegoko Kirol Federazioen urtarrilaren 31ko 16/2006 dekretuaren 24.artikuluak honako hau ezartzen du:

1.- euskal federazioak eta lurralde-federazioak dira, hurrenez hurren, federazio-lizentziak eman eta izapidetzeko eskumena duten Euskal Autonomia Erkidegoko erakundeak.

Euskal Federazioak euskal lizentzia guztiak bere lizentzien araudian ezarritako prozeduraren bidez eman behar ditu, eta lurralde-federazio bakoitzak bere lurraldeari dagozkion izapideak egin.

2.- Euskal Kirol-federazioak federazio-lizentzien dokumentu, Kirol eta ekonomia-araubidea ezartzeko eskumena duten erakundeak dira, eta haien eskubideak eta betebeharrak, iraupena, indarraldiaren hasiera, kategoriak, prozedura kuotak, formatua eta antzeko beste gaiak ezartzen dituztenak.

Araubide ekonomikoari dagokionez, Euskadiko Futbol Federakundearen Batzar Orokorrak lizentzien zenbatekoa onartu behar du, lizentziaren prezioa finkatuz. Agiri hori edukitzeak esan nahi du kirolaria bi aldiz atxikitzen zaiela Euskadiko Federazioari eta Lurralde Federazioari. Horregatik, Euskadiko Federazioari eta Lurralde Federazioari dagokien lizentzia-kuotaz gain, bakoitzari dagokion ehunekoa edo diru-kopurua ezarri beharko da; kasu horretan, % 35ekoa izango da Euskadiko Federazioarentzat eta % 65ekoa dagokion Lurralde Federazioarentzat.

2021/2022 denboraldiko lizentzia-kuota 2,00 €-koa izan da, eta 2022/2023 denboraldirako 2,50 €-ra eguneratzea proposatzen da.

Bilbon, 2022ko ekainak 14an



EUSKADIKO FUTBOL FEDERAKUNDEA
FEDERACION VASCA DE FUTBOL

Asuntos Económicos

4.3 Régimen económico: cuota licencia.

En cuanto a la tramitación y emisión de licencias federativas el art. 24 del decreto 16/2006, de 31 de enero, de las Federaciones Deportivas del País Vasco establece:

1.- Las federaciones vascas y las federaciones territoriales son las entidades competentes en la Comunidad Autónoma para emitir y tramitar, respectivamente las licencias federativas.

La Federación Vasca debe emitir todas las licencias vascas, a través del procedimiento establecido en su reglamento de licencias y cada territorial tramitar las que le correspondan a su territorio.

2.- Las federaciones deportivas vascas son las entidades competentes para establecer el régimen documental, deportivo y económico de las licencias federativas estableciendo sus derechos y obligaciones, duración, comienzo de la vigencia, categorías, cuotas procedimiento, formato y demás cuestiones análogas.

En lo que se refiere al régimen económico, la Asamblea General de la Federación Vasca de Fútbol debe aprobar el importe de las licencias, fijando el precio de la licencia. La posesión de este documento supone la doble adscripción del deportista a la Federación Vasca y a la Federación Territorial. Por ello, además de la cuota de la licencia que corresponde a la Federación Vasca y a la Federación Territorial, deberá establecerse el porcentaje o cantidad económica que corresponderá a cada una, siendo en este caso de un 35% para la Federación Vasca y de un 65% para la Federación Territorial correspondiente.

La cuota de licencia de la temporada 2021/2022 ha sido de 2,00€ y para la próxima temporada 2022/2023 se propone actualizar a 2,50€.

En Bilbao, a 14 de junio de 2022